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Estesol® PURE

Nettoyant pour mains, corps & cheveux, sans
parfum ni colorant

DESCRIPTIF PRODUIT

Lotion lavante hypoallergénique pour mains, corps & cheveux congue
pour un usage professionnel afin d’éliminer la poussiére, les salissures :
industrielles. Sans parfum et sans colorant. : FORMAT: LOTION

UTILISATION
Produit destiné a une utilisation dans des environnements industriels,
d’entreposage et de logistique.
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Huiles légeéres, graisses, salissures générales et salissures alimentaires. : Co ©) ’f}s’:“ t Sal )
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* Pour une utilisation générale : appliquer une dose sur la peau /§ & e
ou les cheveux mouillés (selon les besoins) £ \ &

* Pour les salissures grasses : appliquer une dose de produit —
directement sur peau seche.

* Frictionner sur toute la surface de la peau et rincer soigneusement
a I'eau claire

¢ Sécher soigneusement.

* Un lavage des mains efficace doit prendre au moins 30 secondes
(sans compter le séchage).

CONCU POUR LES PEAUX SENSIBLES'

Ce produit est formulé pour réduire le potentiel allergene :
¢ Sans parfum et sans colorant

* Formule hypoallergénique

* Certifié ECARF*
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EATIFICATIO wwwecolabel.eu www.ecar-siegel.org

DESCRIPTION AVANTAGES
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|| |deal pour une utilisation & Les tests cliniques n t que l'utilisation quotidienne répétée n’affecte pas I'état de santé de la fonction de barriére cutanée.
2D  haute fréquence
o 0
- rosté
I Formule hypoallergénique Ce produ.l te! par un dermatologye |n_dependant_ a laide ge Human Repeat Insult Patch Tests (HRIPT) pour vérifier et confirmer que
*I|I_l ce produit n e pas la peau et a un tres faible potentiel allergene.
2 \~
E Congu pour les peaux Ce pWst congu pour les peaux sensibles et formulé pour réduire le potentiel allergénique, ce qui signifie qu’il est sans parfum ni
O sensibles' colorant, hypoallergénique et certifié ECARF*.
Sans parfum et sans colorant  Idéale pour les personnes sensibles aux parfums et aux colorants qui préferent les produits qui n’en contiennent pas.
(%]
E Contient de la glycérine Agent hydratant qui prévient la secheresse cutanée et laisse une sensation de douceur sur la peau apres utilisation.
w
a e PR E (] rEie] Formulée pour maintenir le manteau acide de la peau - couche a la surface de la peau qui aide a soutenir I'équilibre bactérien nature.
«E de la peau (4,0-6,5)
Y] Sans silicone Le produit n’aura aucun effet indésirable s’il entre en contact avec des surfaces avant I'application de peinture ou de revétements de
z surface.
Conservateur doux Spécialement formulée avec un conservateur trés doux pour réduire le risque d’irritation cutanée lié a I'utilisation de ce produit.
Certifié par HACCP International comme étant adapté a une utilisation dans des installations qui appliquent un programme de sécurité
Certifié par HACCP alimentaire basé sur HACCP (Food Zone Classification SSZ) lorsqu’il est utilisé conformément aux instructions. Les manipulateurs d’aliments
= International? doivent utiliser le produit uniguement conformément aux instructions de I'étiquette et le produit ne doit pas entrer directement en contact
QE avec des aliments ou des articles contenant des aliments.
] =] A 5 Produit certifié comme ayant un impact environnemental limité aprés analyse du cycle de vie, de I'extraction des matieres premiéres a la
= m Certifié Ecolabel o PR R Py p
<= fabrication, I'utilisation et I'’élimination des déchets. www.ecolabel.eu
(S)
™ E . Des tests indépendants ont démontré que des quantités infimes du produit ne peuvent causer des effets toxicologiques néfastes. Les
= s Convient au secteur N X . e . N A . . Ao : .
= " y personnes manipulant les aliments doivent utiliser le produit uniqguement conformément aux instructions de I'étiquette et le produit ne doit
@ O agro-alimentaire 5 . . . . -
w o pas entrer directement en contact avec des aliments ou des articles qui contiennent des aliments.
(%)

Ce produit répond aux criteres de tolérance cutanée du Centre européen de recherche sur les allergies (ECARF). Pour plus d’informations,

el "
CelilcIECERE rendezvous sur http:/Ecarfsiegel.org/en/aboutseal.

'Le produit ne garantit pas I'absence totale de risque de réaction allergique. Les personnes allergiques doivent toujours consulter la liste des ingrédients avant d'utiliser le produit.
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Nettoyant pour mains, corps & cheveux, sans parfum ni colorant

CONFORMITE REGLEMENTAIRE
Le produit est conforme a la Réglementation européenne sur les produits
cosmétiques CE n° 1223/2009 (dans sa version modifiée).

FICHE DE DONNEES DE SECURITE

Pour toute information relative a la sécurité, a I'environnement,

a la manipulation, aux premiers soins et a I’élimination du produit,
consultez la fiche de données de sécurité qui peut étre téléchargée
sur www.scjp.com

DUREE DE CONSERVATION
Ce produit a une durée de conservation de 30 mois a compter de la date
de fabrication lorsqu’il est conservé non ouvert a température ambiante.

CONVIENT POUR UNE UTILISATION EN MILIEU AGROALIMENTAIRE
Utilisée selon les instructions, le nettoyant pour mains, corps & cheveux
Estesol® PURE n’a aucune influence sur la qualité et la sécurité des denrées
alimentaires. Le produit a été évalué selon la démarche d’analyse des
risques HACCP. Les points de contrdle suivants sont identifiés et

contrélés comme suit :

1. Impact sur 'odeur et le golt des denrées alimentaires - La formulation
a fait 'objet d’un test indépendant selon la méthode « Analyse
sensorielle - Méthodologie - Essai triangulaire de la norme BS EN ISO
4120:2007 » et déclarée sans effet néfaste sur les denrées alimentaires

2. Effets toxiques éventuels des composants - Une évaluation
toxicologique orale indépendante a été réalisée et a conclu a I'absence
de risques toxicologiques des denrées alimentaires susceptibles de
contenir des traces du produit

CERTIFICATIONS

‘epipa:2 Certifié HACCP International

Ce produit et les distributeurs avec lesquels il doit étre utilisé

ont été certifiés par HACCP International comme étant des

produits d‘hygiéne des mains de qualité alimentaire adaptés a

une utilisation dans des installations qui fonctionnent conformément a un

programme de sécurité alimentaire basé sur HACCP dans Classification de la
zone alimentaire SSZ (zone d‘éclaboussure ou de déversement). Cela signifie
que les produits conviennent a une utilisation dans les zones de manipulation
des aliments telles que les cuisines, les zones de production et les zones de

transformation, mais ne conviennent pas pour entrer directement en contact
avec des aliments ou des articles qui entreront en contact avec des aliments.

L‘évaluation et la certification de HACCP International sont strictement

limitées aux questions de sécurité alimentaire ou au fonctionnement d‘un

programme de sécurité alimentaire basé sur HACCP. Bien que toutes les
précautions raisonnables soient prises par HACCP International dans son
évaluation du ou des produits ou services décrits dans le présent document,

HACCP International ne garantit pas que chaque risque de sécurité

alimentaire dans chaque application a été identifié. Aucune garantie n‘est

offerte ou implicite dans I'émission de ce déclaration.

o
o
£
>
=

FQOD SAFET
W

m
CERTIFIGATION

Certification Ecolabel UE
——————— 3 Estesol® P"® a recu le prix Ecolabel européen :
EU Ecolabel: |™ nhuméro d'enregistrement IE/030/003..

N
\IE/O30/003 )

tcolabe

www.ecolabel.eu
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Ce produit répond aux exigences strictes

de I'Ecolabel européen, label a but non lucratif valorisant I'excellence
environnementale. Le marquage EU officiel met en valeur les produits
congus pour avoir un impact environnemental réduit sur les écosystémes
aquatiques, en satisfaisant aux exigences de biodégradabilité et en
réduisant au maximum la production de déchets grace a une diminution de
la quantité d’emballages.

Visitez www.ecolabel.eu pour plus d’informations.

INGREDIENTS

AQUA (WATER), SODIUM LAURETH SULFATE, SODIUM CHLORIDE,
COCAMIDOPROPYL BETAINE, GLYCERIN, SODIUM BENZOATE, CITRIC
ACID, COCO-GLUCOSIDE, PEG-7 GLYCERYL COCOATE, TETRASODIUM
IMINODISUCCINATE.

P 4 Certification ECARF

Ce produit répond aux critéres de tolérance cutanée de
I'TECARF (Fondation européenne de recherche sur les allergies).
Les produits cosmétiques peuvent recevoir le label de qualité
lorsgu’ils répondent aux critéres suivants :

Allergy-friendly

Quality Tested
ECARF J

www.ecarf-siegel.org

1. Evaluation du risque quantitatif des composants du produit en termes
de potentiel de sensibilisation de la peau, en tenant compte de leurs
conditions d’utilisation et des quantités spécifiées.

2. Essais cliniques supervisés médicalement et suivis par des volontaires
atteints de dermatite atopique.

3. Systéme de gestion de contrble qualité agréé.

Pour en savoir plus, rendez-vous
sur le site http://ecarf-siegel.org/en/about-seal.

y /6\ coNcu Pour LEs i . .
\ Le produit est concu pour les peaux sensibles et

formulé pour réduire son potentiel allergéene!

*\) SENSIBLES

Le produit ne garantit pas une absence totale de risque de réaction allergique. Les
personnes allergiques doivent toujours se référer a la liste des ingrédients avant
d'utiliser le produit

ASSURANCE QUALITE

Les produits SC Johnson Professional sont fabriqués dans des installations
qui suivent des pratiques d’assurance qualité appropriées, y compris en ce
qui concerne les processus de contrdle qualité des matiéres premieres et
des produits finis, et sont conformes a toutes les exigences réglementaires
applicables a la fabrication de ces produits.

ASSURANCE SECURITE PRODUIT

Evaluation de la sécurité du produit

Le produit a été évalué par un organisme de toxicologie indépendant et est
déclaré sar a l'utilisation sur les mains, les cheveux et le corps des adultes
et des enfants de plus de 12 ans lorsqu’il est utilisé selon les instructions, en
conformité avec I'ensemble des exigences réglementaires.

Test de compatibilité cutanée

La compatibilité cutanée du produit a été confirmée par des tests
dermatologiques indépendants effectués sur des personnes volontaires
avec des modeéles d’application sous patchs semi-occlusifs pendant 48
heures, ces tests montrent que le produit n’est pas irritant lors de son
utilisation.

TESTS EFFICACITE

Formule hypoallergénique

La formulation sans parfum et sans colorant n’a pas démontré de potentiel
irritant ou de sensibilisation cutanée aprés avoir effectué un test HRIPT
(Human Repeat Irritation Patch Test) indépendant pendant 6 semaines.

Les personnes allergiques doivent toujours consulter la liste des
ingrédients avant d’utiliser le produit.

CONDITIONNEMENTS

REFERENCE UNITE g;i_rg::
PUWIL Cartouche 1L 6 LGTILDS/SHWILDS
PUW2LT Cartouche 2L 4 LGT2LDP/ SHW2LDP
PUWA4LTR Cartouche 4L 4 LGT4LDR
PN83503A06 | Cartouche Softbox 2L 6 27655 (VARIO)

SC Johnson Professional SAS

3/5 rue du Pont des Halles, 94656 Rungis Cedex, France
Tél.: +33 (0)14180 11 30

E-mail : infofrance-scjpro@scj.com

Benelux :

SC Johnson Professional GmbH

Girmesgath 5, 47803 Krefeld, Allemagne

+32 2 461 05 75 (Belgique) +49 2151 7380 1580 (Allemagne)
+3113 456 19 15 (Pays-Bas) E-mail : info.proBNL@scj.com

WWW.SCjp.com

Ces informations et tous les autres conseils techniques reposent sur nos
connaissances et notre expérience actuelles. Toutefois, nous déclinons
toute responsabilité juridique ou autre, y compris en termes de droits de
propriété intellectuelle, notamment droits de brevets.

En particulier, aucune garantie, expresse ou implicite, y compris concernant
les caractéristiques du produit, au sens juridique du terme, n'est offerte ni
ne saurait étre déduite. Nous nous réservons le droit d’apporter des
modifications selon les progrés technologiques ou autres développements
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